

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 941,513.1	\$ 890,335.8
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	19,279.8	18,864.5
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	594,978.8	702,778.6
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,405,440.3	3,348,755.2
	<u>4,961,212.0</u>	<u>4,960,734.1</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,554.7	3,439.8
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,954.3	5,661.7
DIVERSOS (NETO)	87,486.4	78,822.5
	<u>95,995.4</u>	<u>87,924.0</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	88,269.4	91,994.7
	<u>88,269.4</u>	<u>91,994.7</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 5,145,476.8</u>	<u>\$ 5,140,652.8</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,915,413.9	\$ 3,904,309.2
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	7,218.0	10,990.4
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	319,287.8	347,222.6
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	480.3	-
TITULOS DE EMISION PROPIA	162,055.3	212,086.8
DIVERSOS	22,838.3	31,969.1
	<u>4,427,293.6</u>	<u>4,506,578.1</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	38,275.5	47,317.8
PROVISIONES	25,320.5	22,205.4
DIVERSOS	29,528.5	26,825.2
	<u>93,124.5</u>	<u>96,348.4</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,520,418.1</u>	<u>4,602,926.5</u>
INTERES MINORITARIO	<u>18.5</u>	<u>17.5</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	327,540.2	240,208.8
	<u>625,040.2</u>	<u>537,708.8</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,145,476.8</u>	<u>\$ 5,140,652.8</u>



Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 207,643.1	\$ 227,261.3
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	25,788.9	19,295.0
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	20,171.5	15,210.4
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	607.0	374.0
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	12,193.4	130.3
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	952.9	5,781.5
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,726.0	1,093.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	53,943.1	42,172.7
	<u>323,025.9</u>	<u>311,318.9</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	28,770.0	36,788.6
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	11,015.4	17,056.3
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	8,885.6	9,157.9
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	26.6	246.5
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	39.6	149.5
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	39,966.8	21,935.3
	<u>88,704.0</u>	<u>85,334.1</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>234,321.9</u>	<u>225,984.8</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	72,366.0	63,102.1
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>161,955.9</u>	<u>162,882.7</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	52,328.4	48,536.4
GENERALES	42,766.3	37,977.1
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	11,558.8	10,099.8
	<u>106,653.5</u>	<u>96,613.3</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	55,302.4	66,269.4
DIVIDENDOS	216.6	18.4
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	44,828.4	7,428.6
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>100,347.4</u>	<u>73,716.4</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(25,038.2)	(17,480.3)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	-	(3,740.8)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>75,309.2</u>	<u>52,495.3</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA	(0.8)	(1.0)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 75,308.4</u></u>	<u><u>\$ 52,494.3</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General